

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 1 9 日に契約した R 6 相模川左岸馬入築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 3 0 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 2 - 1 8 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 佐々木 昇平

受注者 住所 神奈川県平塚市大島 1 0 2 5 番地

氏名 株式会社甲斐組

代表取締役 今村 佳広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		119,164,195	
河川土工		式	1		35,194,356	
掘削工(ICT)		式	1		58,786	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	140	419.9	58,786	
盛土工		式	1		1,449,420	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	210	6,902	1,449,420	
盛土工(ICT)		式	1		14,344,967	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,500	255.6	2,939,400	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY～	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,347,746	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,057,821	
土砂改良工		式	1		17,179,788	
土砂改良		m3	12,600	599.3	7,551,180	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,933,146	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,637,641	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,057,821	
法面整形工						
		式	1		876,845	
平場仕上げ						
		m2	1,570	558.5	876,845	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,284,550	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し					
		m2	2,300	558.5	1,284,550	
法覆護岸工						
		式	1		18,171,383	
作業土工						
		式	1		193,252	
床掘り	土砂					
		式	1		184,891	
埋戻し	土砂					
		式	1		8,361	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		10,227,289	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
川表側		m	46	9,517	437,782	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
川裏側		m	101	9,442	953,642	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
川表側		m3	0.5	77,018	38,509	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
川裏側		m3	1	76,401	76,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積 川表側	控え350mm	m2	76	27,729	2,107,404	
コンクリート(間知)ブロック積 川裏側	控え350mm	m2	188	27,585	5,185,980	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	97	7,472	724,784	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	2	4,088	8,176	
現場打天端コンクリート 川表側	24-8-25(20)(高炉)	m3	3	69,893	209,679	
現場打天端コンクリート 川裏側	18-8-25(20)(高炉)	m3	7	69,276	484,932	
植生工		式	1		7,625,490	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,960	1,839	5,443,440	
市松芝	野芝	m2	1,950	1,119	2,182,050	
防草対策工		式	1		125,352	
防草シート		m2	72	1,741	125,352	
擁壁護岸工		式	1		2,558,687	
作業土工		式	1		12,686	
床掘り	土砂	式	1		2,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		10,280	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,546,001	
小型擁壁 (1)	0.8m以上1.0m以下 24-8-25(20)(高炉)	m3	3	102,492	307,476	
小型擁壁 (2)	0.6m以上0.8m未満 24-8-25(20)(高炉)	m3	10	110,205	1,102,050	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 24-8-25(20)(高炉)	m3	15	75,765	1,136,475	
付帯道路工		式	1		32,826,847	
路側防護柵工		式	1		1,366,094	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	96	9,386	901,056	
カーブレール	メッキ Gr-SB-2E 21m未満 曲 線部補正無	m	6	35,838	215,028	
カーブレール	メッキ Gr-SB-2E(着脱式) 21m 未満 曲線部補正無	m	5	50,002	250,010	
作業土工		式	1		293,411	
床掘り	土砂	式	1		196,768	
埋戻し	土砂	式	1		83,613	
基面整正		式	1		13,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工		式	1		1,044,736	
不陸整正	補足材無し	m2	5,830	179.2	1,044,736	
アスファルト舗装工		式	1		15,314,117	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	110	900.8	99,088	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	2,410	1,120	2,699,200	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	3,420	557.7	1,907,334	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	92	949.7	87,372	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	11	2,008	22,088	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	11	1,828	20,108	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	92	2,862	263,304	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,830	1,744	10,167,520	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	11	1,763	19,393	
表層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	18	1,595	28,710	
側溝工		式	1		5,320,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 32 c m	m	29	20,498	594,442	
プレキャストU型側溝	300×240×600	m	70	12,042	842,940	
L型側溝	切下部	m	4	16,554	66,216	
L型側溝	摺付部	m	1	19,090	19,090	
自由勾配側溝	300×400×2000	m	74	17,683	1,308,542	
自由勾配側溝	300×500×2000	m	73	19,216	1,402,768	
自由勾配側溝	300×600×2000	m	7	21,578	151,046	
側溝蓋 (1)	コンクリート蓋	枚	117	2,352	275,184	
側溝蓋 (2)	コンクリート蓋	枚	124	2,978	369,272	
側溝蓋 (3)	グレーチング蓋	枚	16	18,165	290,640	
集水柵工		式	1		2,720,076	
現場打ち集水柵	500×500×600 18-8-25(高炉)	箇所	2	53,377	106,754	
現場打ち集水柵	500×500×1100 18-8-25(高炉)	箇所	1	75,283	75,283	
プレキャスト集水柵	450×450×700	箇所	1	108,181	108,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浸透樹						
		箇所	1	2,346,815	2,346,815	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用					
		枚	3	27,681	83,043	
防草コンクリート						
		式	1		39,464	
張りコンクリート	18-8-25(高炉) コンクリート夜間割増無					
		m2	8	4,933	39,464	
縁石工						
		式	1		6,500,146	
歩車道境界ブロック	一般部 C種(180/210×300×600)					
		m	134	10,442	1,399,228	
舗装止ブロック	150×150×600					
		m	731	6,978	5,100,918	
区画線工						
		式	1		228,663	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	20	383.5	7,670	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	4	698	2,792	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	160	914.7	146,352	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	89	807.3	71,849	
付属物設置工						
		式	1		5,116,662	
防止柵工						
		式	1		5,011,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵)	再利用 H=1800 支柱間隔2.0m	m	30	6,799	203,970	
門扉	片開き	基	1	129,971	129,971	
侵入防止柵	H=2.4m トラバーズ 5段	m	207	4,819	997,533	
侵入防止柵	再利用 H=2.4m トラバーズ 5段	m	213	3,343	712,059	
車止め	車椅子用車止め(固定式) 自転車用車止め(着脱式)	箇所	5	593,549	2,967,745	
階段工		式	1		105,384	
現場打階段	24-8-25(20)(高炉) 再生クラッシュ40～0	箇所	1	105,384	105,384	
付帯道路施設工		式	1		1,627,789	
道路付属物工		式	1		1,154,002	
車線分離標	着脱式(穿孔式・3本脚) 30本以上	本	46	25,087	1,154,002	
標識工		式	1		76,545	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 2.6m 2基以下	基	1	57,667	57,667	
標識板	2.0m2未満	枚	1	18,878	18,878	
照明灯設置工		式	1		397,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯設置	H=5.5m 埋込式 溶融亜鉛メッキ+ 塗装 LED照明器具	基	1	359,832	359,832	
照明灯基礎設置	φ1000×900 18-8-25(20)高炉	箇所	1	37,410	37,410	
光ケーブル配管工		式	1		1,650,518	
配管工		式	1		449,345	
配管設置(埋設部) (1)	FEP80 管径 80mm 4条	m	111	2,637	292,707	
配管設置(埋設部) (2)	FEP80 管径 80mm 2条	m	15	1,536	23,040	
配管設置(埋設部) (3)	FEP50 管径 50mm 2条	m	31	935.2	28,991	
埋設標識シート敷設	W=600 2倍折り	m	111	875	97,125	
配管配線附属品		式	1		7,482	
ブルボックス設置工		式	1		221,085	
ブルボックス設置	鋼板製 800×400×400 溶融亜鉛 めっき 防水	個	1	199,006	199,006	
ブルボックス設置	鋼板製 250×250×250 溶融亜鉛 めっき 防水	個	1	22,079	22,079	
ハンドホール工		式	1		854,263	
ハンドホール	1200×600×900 T-25鉄蓋付	箇所	1	443,233	443,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール	900×900×1500 T-25鉄蓋付					
		箇所	1	411,030	411,030	
引込柱設置工						
		式	1		125,825	
引込柱設置	コンクリート柱 8m-14cm-2.0kN					
		本	1	125,825	125,825	
構造物撤去工						
		式	1		1,529,618	
防護柵撤去工						
		式	1		193,849	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	10	1,366	13,660	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	6	673.6	4,041	
侵入防止柵撤去	再利用 H=2400 トラロープ 5段					
		m	70	1,567	109,690	
立入防止柵撤去						
		m	14	4,747	66,458	
構造物取壊し工						
		式	1		712,345	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	43	11,386	489,598	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		24,212	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		式	1		12,852	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	190	622.8	118,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	77	874.7	67,351	
防草シート撤去工		式	1		148,836	
防草シート撤去		m2	316	471	148,836	
運搬処理工		式	1		474,588	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,008	30,080	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	4,639	199,477	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	7,441	89,292	
殻処分	アスファルト殻	t	22	1,735	38,170	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	71	1,542	109,482	
廃棄物運搬処分	防草シート(廃ブラ)	m3	0.3	19,283	5,784	
現場発生品運搬		式	1		2,303	
仮設工		式	1		9,230,781	
土留・仮締切工		式	1		6,537,150	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		6,537,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,693,631	
交通誘導警備員		式	1		2,693,631	
下水道設備工 指定部分		式	1		11,257,554	
作業土工		式	1		572,354	
床掘り	土砂	式	1		249,402	
埋戻し	土砂	式	1		322,952	
固結工		式	1		1,233,474	
薬液注入		本	11	112,134	1,233,474	
アスファルト舗装工		式	1		222,233	
下層路盤(歩道部) 車道部本復旧	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3	985	2,955	
上層路盤(歩道部) 車道部本復旧	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	2	949.7	1,899	
上層路盤(歩道部) 車道部本復旧	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	3	1,058	3,174	
上層路盤(歩道部) 車道部仮復旧	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 220mm	m2	31	1,942	60,202	
上層路盤(歩道部) 宅内部	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	3	1,349	4,047	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) 車道部本復旧	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	3	2,838	8,514	
基層(車道・路肩部) 車道部本復旧	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	13	1,720	22,360	
表層(車道・路肩部) 車道部仮復旧	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	31	2,047	63,457	
表層(車道・路肩部) 車道部本復旧	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	4	2,773	11,092	
表層(車道・路肩部) 車道部本復旧	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	23	1,655	38,065	
表層(歩道部) 宅内部	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	3	2,156	6,468	
コンクリート舗装工		式	1		6,969	
上層路盤(歩道部) 宅内部	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100 m m	m2	3	1,349	4,047	
コンクリート舗装 宅内部	18-8-25(高炉) 舗装厚 30m m	m2	3	974	2,922	
管渠工		式	1		185,878	
暗渠排水管	据付 直管 VU φ100mm	m	41	1,526	62,566	
暗渠排水管	据付 直管 VU φ250mm	m	24	5,138	123,312	
小口径管推進工		式	1		1,753,701	
推進用硬質塩化ビニル管(低耐荷 力圧入二工程)	φ250	式	1		1,753,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立坑内管管布設工		式	1		1,992	
硬質塩化ビニル管	φ 250	m	0.6	3,321	1,992	
仮設備工(小口径)		式	1		669,344	
坑口(小口径)	φ 250	箇所	1	133,924	133,924	
既設マンホール坑口(小口径)	φ 250	箇所	1	149,351	149,351	
鏡切り		箇所	1	3,772	3,772	
推進設備等設置撤去		式	1		382,297	
集水桝・マンホール工		式	1		1,709,213	
プレキャスト集水桝	450×450×1270	箇所	1	191,197	191,197	
プレキャストマンホール No. 1-1	0号 φ 750 H=1660	箇所	1	328,207	328,207	
プレキャストマンホール No. 2-1	1号 φ 900 H=4387	箇所	1	502,530	502,530	
プレキャストマンホール No. 3-1	1号 φ 900 H=2437	箇所	1	379,405	379,405	
宅内小型塩ビ桝	ます径200mm×本管径100mm	箇所	9	29,966	269,694	
宅内雨水溜ます	240×240×370	箇所	2	19,090	38,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浄化槽工						
		式	1		681,965	
浄化槽	5人槽 FRP					
		箇所	1	681,965	681,965	
構造物取壊し工						
		式	1		121,124	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		61,243	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		式	1		12,852	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	3	1,818	5,454	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	31	622.8	19,306	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	12	622.8	7,473	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	15	622.8	9,342	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	3	1,818	5,454	
運搬処理工						
		式	1		26,563	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	3,008	9,024	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.08	8,371	669	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.09	20,932	1,883	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	7	1,735	12,145	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,542	154	
現場発生産品運搬		式	1		2,688	
路面覆工		式	1		665,851	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去	式	1		665,851	
土留・仮締切工		式	1		1,799,556	
軽量鋼矢板	Ⅱ型	式	1		407,340	
軽量金属支保		式	1		135,047	
ライナープレート掘削土留め	機械掘削 H=4.5m 円形 φ2000mm	式	1		1,210,551	
ライナープレート撤去	円形 φ2000mm	式	1		46,618	
交通管理工		式	1		1,607,337	
交通誘導警備員		式	1		1,607,337	
直接工事費		式	1		119,164,195	
共通仮設費		式	1		17,552,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,219,965	
運搬費		式	1		1,433,253	
建設機械運搬費						
河川工事		式	1		392,614	
重建設機械分解組立輸送費						
下水道工事		式	1		493,371	
仮設材運搬費						
河川工事		式	1		476,289	
仮設材運搬費						
下水道工事		式	1		70,979	
準備費						
		式	1		767,189	
表土運搬						
河川工事		式	1		767,189	
事業損失防止施設費						
		式	1		2,796,123	
家屋調査費						
河川工事		式	1		2,796,123	
技術管理費						
		式	1		1,104,951	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,104,951	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,118,449	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,332,160	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		136,716,320	
現場管理費		式	1		36,213,662	
工事原価		式	1		172,929,982	
一般管理費等		式	1		27,070,018	
工事価格		式	1		200,000,000	
消費税相当額		式	1		20,000,000	
工事費計		式	1		220,000,000	